ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 ноября 2020 года                                                                                                                № 652

г. Камбарка

О внесении изменений в муниципальную про-

грамму «Развитие образования и воспитание»,

утвержденную постановлением Администрации

Камбарского района от 10.10.2014 года №765

         В соответствии с распоряжением Главы Удмуртской Республики  от 18.03.2020 года

№ 42-РГ (в редакции распоряжения Главы Удмуртской Республики от 17.11.2020 года

№ 260-РГ) «О введении режима повышенной готовности и об отдельных мерах по снижению

риска распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Уд-

муртской Республики», Законом Удмуртской Республики  от 13.10.2020 года № 59-РЗ «О

внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О регулировании межбюджетных от-

ношений в Удмуртской Республике» и Закон Удмуртской Республики «О реализации полно-

мочий в сфере образования» в части обеспечения обучающихся по образовательным про-

граммам в государственных и муниципальных образовательных организациях бесплатным

горячим питанием», постановлением Правительства Удмуртской Республики от 11 июля

2019 года № 287 «О размерах и порядке выплаты компенсации педагогическим работникам

образовательных организаций за работу по подготовке и проведению государственной ито-

говой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего об-

разования в пунктах проведения экзамена на территории Удмуртской Республики» (в редак-

ции постановления Правительства Удмуртской Республики  от 6 ноября 2020 года № 534),

Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муни-

ципального образования «Камбарский район», утвержденным  постановлением Администра-

ции Камбарского района от 24.03.2014 № 151 (в редакции постановлений Администрации

Камбарского района от 23.05.2016 года № 301, от 29.10.2018 года № 643), руководствуясь

Уставом МО «Камбарский район»,  Администрация Камбарского района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести  в  муниципальную программу «Развитие образования и воспитание»,

утвержденную постановлением Администрации Камбарского района от 10.10.2014 года

№ 765 (в редакции постановлений Администрации Камбарского района от 15.04.2019 года

№ 202, от 01.06.2020 года № 277, от 27 августа 2020 года № 469) (далее по тексту - муници-

пальная программа), следующие изменения:

1.1. В приложении № 2 к муниципальной программе -  «Перечень основных меро-

приятий муниципальной программы»:

1.1.1. После строки 01 1 21 дополнить строкой 01 1 22 следующего содержания:
01 1 22   Расходы на единовременные

компенсационные выплаты

педагогическим работникам

образовательных организа-

ций за работу по подготовке

и проведению ГИА

Управление

народного

образова-

ния

2020-

2024

годы

Проведение итоговой атте-

стации по образователь-

ным программам основно-

го и среднего общего обра-

зования в пунктах прове-

дения экзаменов

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАМБАРСКОГО РАЙОНА

КАМБАРКА РАЙОНЛЭН

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

1.1.2.  После  строки 01 2 25 дополнить строками 01 2 26 и 01 2 27  следующего со-

держания:

01 2 26   Компенсация расходов на

организацию и обеспече-

ние бесплатным горячим

питанием обучающихся по

образовательным програм-

мам начального общего

образования в муници-

пальных образовательных

организациях

Управление

народного

образова-

ния

2020-

2024

годы

Обеспечение бесплат-

ным горячим питанием

обучающихся по обра-

зовательным програм-

мам начального общего

образования в муници-

пальных образователь-

ных организациях

01.2.4

01.2.9

01.2.26

01 2 27  Расходы на единовремен-

ные компенсационные вы-

платы педагогическим ра-

ботникам образовательных

организаций за работу по

подготовке и проведению

ГИА

Управление

народного

образования

2020-

2024

годы

Проведение итоговой

аттестации по образова-

тельным программам

основного и среднего

общего образования в

пунктах проведения эк-

заменов

01.2.1

01.2.3

01.2.27

1.1.3. После строки 01 3 18 02 дополнить строкой  следующего содержания:
01 3 19  Расходы на единовремен-

ные компенсационные вы-

платы работникам образо-

вательных организаций за

работу по подготовке и

проведению ГИА

Управление

народного

образования

2020-

2024

 годы

Проведение итоговой

аттестации по образова-

тельным программам

основного и среднего

общего образования в

пунктах проведения эк-

заменов

1.1.4. После строки 01 4 15 5 дополнить строкой 01 4 16  следующего содержания:

01 4 16   Проведение дополнитель-

ных санитарно-

эпидемиологических меро-

приятий в муниципальных

организациях

Управление

народного

образова-

ния

2020-

2024

годы

Приобретение

устройств по обеззара-

живанию воздуха, анти-

септических средств для

обработки рук, дозато-

ров, дезинфицирующих

средств, применяемых

для обеззараживания

объектов при вирусных

инфекциях, средств ин-

дивидуальной защиты

для штатных сотрудни-

ков образовательных

организаций (маски и

перчатки)

01.4.2;

01.4.3;

01.4.6

2. Разместить  настоящее постановление на официальном сайте муниципального

образования  «Камбарский район»  в сети «Интернет».

Глава  муниципального образования

«Камбарский  район»          -        А. В. Поддубский
Экз.-2